
Přihlášky na střední školy  

informace pro žáky a zákonné zástupce žáků,  
kteří k 30.6. splní povinnou školní docházku 

 

Žák může podat maximálně 2 přihlášky na různé obory nebo střední školy. 
Přihlášku musí doručit zákonný zástupce žáka do 15.března na příslušnou 
střední školu. 
 

Náležitosti přihlášky :  

� vyplněné osobní údaje žáka  
� název a adresa střední školy  
� název a kód vybraného oboru  
� přehled klasifikace z posledních dvou vysvědčení (správnost je nutné nechat 

si v kmenové škole potvrdit razítkem a podpisem)  
� podpis žáka, podpis zákonného zástupce žáka  
� zdravotní prohlídka, jestliže ji příslušná střední škola vyžaduje  

 

Zápisový lístek  : 

� Žák si vyzvedne jeden zápisový lístek ve své kmenové škole do 15.března.  
� Po zveřejnění seznamu přijatých uchazečů (v budově střední školy a na 

internetu pod kódovým označením uchazečů) na vybraný učební nebo 
studijní obor, v termínu 22.4.-30.4., musí do 10 dnů od zveřejnění doručit 
zápisový lístek řediteli té střední školy, kam se žák rozhodl nastoupit (již 
závazný výběr!!).  

� Pokud žák v uvedeném termínu zápisový lístek do střední školy nedoručí, 
nebude na školu zapsán a bude vyřazen ze seznamu přijatých žáků.  

� Zápisový lístek není možné vzít zpět a převést na jinou střední školu. 
Jedinou výjimkou je přijetí žáka na odvolání na jinou školu.  

 

 

Přijímací řízení: 
� Je nezbytně nutné zjistit si konkrétní informace na internetové stránce 

střední školy - kritéria, termíny. 
� Střední školu a její internetové stránky je možné najít přes webový portál:  

http://stistko.uiv.cz/registr/vybskolrn.asp  
nebo přes www.infoabsolvent.cz nebo pomocí kteréhokoliv vyhledavače 

 

 


